

### DECRETO Nº 6.902, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização do Profissionais da Educação - FUNDEB.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no artigo 123, inciso X, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO, o disposto nos artigos 3º e 5º da Lei Municipal nº 1.764, de 16 de março de 2021,

#### **RESOLVE**

**Art. 1º** Nomear o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação CACS (FUNDEB) para mandato até 31 de dezembro de 2022.

## Representantes do Poder Executivo

Titular: Luciana Zanon

Suplente: Vania Lindomara Kolas Machado

Titular: Caroline Pilati

Suplente: Evandro Cesar Malinski

### Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Municipal

Titular: Roseli Aparecida Pinheiro Hentz

Suplente: Jéssica Karine de Moura

## Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas Municipais

Titular: Vera Canci

Suplente: Neivor Kessler

### Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Municipais

Titular: Noeli Dopke Kunrath

Suplente: Allan Mohamed Marcello



# Município de Capanema - PR

Representantes dos Pais/Responsáveis de Alunos da Educação Básica Pública Municipal

Titular: Carla Fabiana Tiecher

Suplente: Nadia Aparecida Grando

Titular: Rozani Inês Pozzer

Suplente: Mariana Stela Wallau Pereira

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal

Titular: Jéssica Aparecida Falcade Suplente: Robson Roberto Chiamolera

Titular: Michael Rodrigo Nunes Suplente: Jessica Eduarda Soares

Representantes do Conselho Municipal de Educação (CME)

Titular: Sheila Karine Pavoski Kunrath

Suplente: Kleri Seibel

Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Lecir da Silva e Souza

Suplente: Rejane Beatriz Hryciuk Gonçalves

Representantes das Organizações da Sociedade Civil

Titular: Marlene Quevedo

Suplente: Noeli Hermann Pereira

Titular: Rodrigo Lazarini Suplente: Elias Welter

Representantes das Escolas de Campo

Titular: Lenita Back

Suplente: Neiva Lucia Lange Viana

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.752/2020.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 17 dias do mês de março de 2021.

Américo Bellé

Prefeito Municipal